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O nas.  
Jesteśmy autorami podręcznika dla dyrektorów szkół wydanego we wrześniu 2015 pod patronatem 
OSKKO pt.: STREFA SZEFA. 
 
Od 2012 spotykamy się z dyrektorami i nauczycielami prowadząc szkolenia, warsztaty, wykłady, 
coaching i inne formy wspierania i rozwoju. 

Nasze kluczowe tematy, to współpraca zespołowa i trudne rozmowy z rodzicami, kompetencje i rola liderów w 
szkole, budowanie szefowskiego autorytetu w oparciu o dialog z zespołem. Uczestnicy doceniają atrakcyjną 
formę naszych szkoleń, zaangażowanie i przygotowanie merytoryczne. 
To co nas wyróżnia, to lekka forma w połączeniu z niełatwymi tematami, z jakimi boryka się nauczyciel i 
dyrektor w swojej codziennej pracy, w zmiennym i niepewnym otoczeniu prawnym i społecznym. Nasze 
szkolenia, to praktyczna wiedza, zawsze w kontekście realnych problemów uczestników. 
Podczas szkoleń spotkaliśmy ponad 30 tys. osób. Jesteśmy partnerem merytorycznym stowarzyszeń 
skupiających środowiska dyrektorskie i nauczycielskie, takie jak OSKKO czy BLIŻEJ PRZEDSZKOLA, 
współpracujemy z samorządami i ośrodkami doskonalenia nauczycieli prowadząc warsztaty, szkolenia i 
wykłady. 

BEATA KOTLIŃSKA 
Trener z ogromnym, wieloletnim doświadczeniem na sali szkoleniowej. Ponadto, posiada ponad 15-

letnie doświadczenie w zarządzaniu zespołami. 
Specjalizuje się w szkoleniach dla kadry zarządzającej placówkami i dla zespołów 
nauczycielskich. Praktyk metody pracy zespołowej Action Learning®.  
Uczestnicy jej szkoleń cenią przyjazną i sprzyjającą nauce atmosferę. Szkolenia bazują na 
doświadczeniach uczestników i na bogatym doświadczeniu prowadzącej. Energiczna i pełna 
zapału, wierzy, że w każdej pracy bardzo ważne są wiedza, umiejętności i właściwa postawa, 
a warunkiem niezbędnym do czerpania satysfakcji z tego, co się robi, są pozytywne 
przekonania i proaktywność życiowa.  
Absolwentka filologii romańskiej UAM w Poznaniu, studiów podyplomowych Akademia 
Trenera SWPS w Poznaniu oraz podyplomowych Coaching Profesjonalny na Akademii Leona 

Koźmińskiego w Warszawie.  

 
BOLESŁAW KOTLIŃSKI  
 Trener od 2010 – kilkanaście tysięcy godzin na sali szkoleniowej w tej roli. Certyfikowany trener Myers-

Briggs Type Indicator® (Kwestionariusz Typu Osobowości) oraz Thomas-Kilmann 
Instrument® (Narzędzie psychometryczne określające preferowane style rozwiązywania 
konfliktów), Mediator (Certyfikat Polskiego Centrum Mediacji). 10-letnie doświadczenie 
pracy w edukacji łączy z ponad 12-letnim doświadczeniem w Oxford University Press. 
Przeprowadził wiele programów dla zespołów, dotyczących komunikacji i sytuacji 
konfliktowych, a także projektów mających na celu rozwój kompetencji zarządczych wśród 
ich szefów. 
 
a poza tym …  
Razem pracują również z klientem indywidualnym, prowadząc coaching szefowski. Wspierają 

dyrektorów i ich zastępców w rozwoju zawodowym poprzez wzmacnianie i rozwijanie ich kompetencji 
zarządczych (takich jak zarządzanie zmianą czy sytuacje konfliktowe w szkole) oraz pomagają w ustalaniu zasad 
współpracy z zespołem. 

 
prywatnie … 
Beata i Bolesław Kotlińscy – małżeństwo od 1990 roku, rodzice piątki dorosłych dzieci, uzależnieni od szeroko pojętej kultury, 
czytania i dobrego jedzenia (w formie biernej, czyli spożywania, jak i czynnej, czyli gotowania). Od studiów, niemal co roku, 
jeżdżą do Francji, czasem z dziećmi, czasem bez. Planują, że emeryturę spędzą na pisaniu książek i jako przewodnicy po 
Burgundii lub Sandomierzu i okolicach. 
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Często spotykanym typem relacji między placówką a rodzicami jest relacja konfliktu. Źródła 
negatywnych kontaktów, prowadzące do pojawienia się konfliktów mogą występować 
zarówno po stronie rodziców jak i nauczycieli.  
 
Źródłem konfliktów po stronie nauczycieli może być sposób, w jaki traktują rodziców poprzez 
nieświadome stosowanie wobec nich, podobne jak do dzieci, strategii postępowania, np. 
reprymendę, napominanie, pouczanie.  
A to wywołuje reakcje obronne. Bywa, że gdy rodzic jest świadkiem reprymendy, to 
koncentruje się na obronie, a nie, jakbyśmy oczekiwali, na poszukiwaniu rozwiązań 
korzystnych dla swojego dziecka i dla siebie.  
 
Jedynym skutkiem takiej komunikacji jest narastająca niechęć rodzica do placówki i do 
nauczyciela, unikanie kontaktu lub przeciwnie, wchodzenie w konflikt i przyjmowanie postawy 
nadmiernie krytycznej. W rodzicu pojawia się lęk przed przykrymi doświadczeniami oraz 
poczucie braku pomocy i wsparcia w rozwiązywaniu trudnego problemu z dzieckiem. Zaś 
nauczyciel może doświadczać frustracji ze względu na niezrozumienie swoich pozytywnych 
intencji.  
 
Szkolenie Trudne rozmowy pomaga spojrzeć na konflikt w placówce z zupełnie innej strony.   
 

SZCZEGÓŁY: 
• czas:  3,5h 

• grupa   do 20 os.  

• tylko praktyka – pracujemy na prawdziwych sytuacjach wnoszonych przez 

uczestników szkolenia 

• gwarantujemy przyjazny nastrój i bezpieczną atmosferę  

 
 
CELE:  
Dzięki szkoleniu dowiecie się Państwo: 

• jak odpowiadać na gry inicjowane przez rodzica 

• jak rozpoznawać i unikać pułapek zastawianych przez „trudnych" rodziców 

• jakie są Wasze indywidualne preferowane postawy wobec konfliktu, gdzie są Wasze 

mocne strony, a gdzie potencjalne obszary do rozwoju 

• jak radzić sobie z utrudnieniami we wzajemnej komunikacji 

• jak wychodzić naprzeciw psychologicznym potrzebom rodzica 

 

NOWE SZKOLENIA DLA RAD PEDAGOGICZNYCH  

Trudne rozmowy z rodzicami –  
sytuacje konfliktowe w placówce 

 

 


